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Wspieramy tych, którzy pomagają: szkolenia dla
autorów projektów programu FEŚ 2021-2027

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ rozpoczął
cykl spotkań szkoleniowych dla autorów projektów programu regionalnego
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”, dotyczących rozwijania
usług opiekuńczych i zdrowotnych dla osób zależnych. Na dofinansowanie takich
przedsięwzięć  zarezerwowano ponad 52,6 mln zł, a konkurs  potrwa do początku
kwietnia br. Za nami warsztaty on-line, a także spotkanie stacjonarne w Ostrowcu
Świętokrzyskim i Pińczowie, a kolejne szkolenia zaplanowano w Sandomierzu oraz
we Włoszczowie.

– Szkolenia prowadzimy z myślą o projektodawcach, którzy planują ubiegać się o
dofinansowanie na rozwijanie przyjaznych usług opiekuńczych i zdrowotnych dla
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osób, potrzebujących pomocy w codziennym funkcjonowaniu, a wiec dla np. dla
osób przewlekle chorych, niesamodzielnych seniorów, a także dla osób z różnego
rodzaju niepełnosprawnościami, w tym dla dzieci – informuje Dyrektor
Departamentu Wdrażania EFS UMWŚ Katarzyna Kubicka. – Praktyka pokazuje
również, że bardzo potrzebne jest wsparcie „wytchnieniowe” dla opiekunów osób
niesamodzielnych, którymi najczęściej są najbliżsi członkowie ich rodzin. I w tych
projektach można taką pomoc sfinansować.

Konkurs, ogłoszony przez DW EFS  w ramach Działania 9.4 FEŚ 2021-2027 „Zwiększenie
dostępności usług społecznych i zdrowotnych”,  to m. in. szansa na zapewnienie wszelkiego
rodzaju usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych w ramach opieki domowej oraz
powiązanego z nimi, świadczonego równolegle wsparcia medycznego i pielęgniarskiego. To
także możliwość rozszerzania oferty placówek, zapewniających opiekę dzienną dla osób
niesamodzielnych, jak również możliwość rozwijania hospicjów domowych, usług
świadczonych w mieszkaniach treningowych. W projektach można także zaplanować
różnego rodzaju działania i usługi dodatkowe, np. teleopiekę, wypożyczanie sprzętu
rehabilitacyjnego, dowożenie posiłków, drobne usługi remontowe, porządkowe, higieniczne
itd.

Aktualnie prowadzone szkolenia to tylko część wsparcia, jakie Departament Wdrażania EFS
udziela autorom projektów. Pracownicy Departamentu na bieżąco udzielają również
wyjaśnień i odpowiedzi na pytania, zadawane telefonicznie i mailowo do Punktu
Kontaktowego.

Szczegółowe informacje nt. aktualnych konkursów na dofinansowanie projektów
społecznych, dostępne są na stronie programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027”.
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